

СТАНОВИЩЕ

Върху материалите за участие в конкурс за заемане на академична длъжност "доцент", област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, ПН 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните“, по дисциплината „Инфекциозни болести (Болести по продуктивните животни, Болести по еднокопитните животни, Болести по животните за компания)“, обявен от Лесотехнически университет в ДВ бр. 100/16.12.2022 г., код на процедурата VM-AsP-1222-96.

Кандидати за участие в конкурса са:

1. Гл. ас. д-р Георги Малинов Стоименов;

Изготвил становището: Професор Богдан Аминков, д-р, от Лесотехнически университет, определен за член на научното жури със Заповед № 42/27.01.2023 на Ректора на ЛТУ

1. Кратки биографични данни за кандидата

Гл. ас. д-р Георги Малинов Стоименов е роден на 29.04.1986 г. в гр. Петрич. Завършва средно образование през 2005 г. в Професионална гимназия по ветеринарна медицина – гр. Ловеч. През 2011 г. се дипломира като магистър-ветеринарен лекар по специалност „Ветеринарна медицина“, ФВМ при Лесотехнически университет-София. След завършване на висше образование започва работа като частно практикуващ ветеринарен лекар в клиника за дребни животни Zoo City Center в гр. София. През 2013 година, след спечелен конкурс, е назначен за редовен асистент в катедра „Инфекциозна патология, хигиена, технология и контрол на храните от животински произход“ на ФВМ при ЛТУ. През 2017 г. защитава дисертационен труд на тема: „Проучвания върху вирусите на инфлуенца А по дивите птици в България“ и получава образователна и научна степен ОНС „Доктор“. До момента е главен асистент в катедра „Инфекциозна патология, хигиена, технология и контрол на храните от животински произход“. През този период кандидатът провежда множество специализации и курсове в България и чужбина в областта на молекулярната диагностика на инфекциозните заболявания по животните, специализиран английски - ниво B2 и участие в експертни групи към Международната Агенция по Атомна Енергетика (МААЕ), Виена, Австрия, Министерството на земеделието, храните и горите и Национална служба за съвети в земеделието (НССЗ).

2. Съответствие на подадените документи и материали на кандидата с изискуемите съгласно Правилника за РАС в ЛТУ;

За участие в настоящия конкурс, главен асистент Стоименов прилага списък от научни трудове за придобиване на образователна и научна степен „ДОКТОР“ (3 броя научни труда)(I) и списък от научни трудове за участие в конкурс за заемане на академична длъжност „ДОЦЕНТ“ (25 научни труда) (II). На рецензиране подлежат само научните трудове в раздел II. В този раздел са включени 22 броя статии, отпечатани в научни списания, 1 самостоятелна монография, 1 книга на базата на дисертационния труд и 1 учебно пособие във виртуална библиотека.

Изпълнение на минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“:

От представената справка на кандидата за участие в конкурса е видно, че той изпълнява националните минимални изисквания заложи в правилника за РАС на Лесотехнически университет. При необходим минимум **400** точки от всички групи, асистент Стоименов събира **642,61** точки, както следва - група показатели „А“, **50** точки; група показатели В (необходими **100** точки), **140** точки; група показатели „Г“ (необходими **200** точки), **227,61** точки, група „Д“ (необходими **50** точки), **215** точки и по показател „Е“ (не се изисква научна активност). Гл. ас. Стоименов е представил доказателствен материал за участие в осем проекта, от които събира **180** броя точки.

3. Оценка на учебно-преподавателската дейност на кандидата

Гл. ас. д-р Георги Стоименов има 9 години преподавателски стаж в Лесотехнически университет. През този период той провежда практически занятия по дисциплините: Инфекциозни болести (Болести по продуктивните животни, болести по еднокопитните животни, болести по животните за компания); Епидемиология и превантивна ветеринарна медицина; Вирусология; Болести по пчели, риби и дивеч и подвижна клиника. Изнася и част от лекционните курсове по Инфекциозни болести (Болести по продуктивните животни, болести по еднокопитните животни, болести по животните за компания); Епидемиология и превантивна ветеринарна медицина; Вирусология; Болести по пчели, риби и дивеч; Управление на стадното здраве. Води упражнения и чете част от лекционния курс на студенти обучавани на английски език. Организира и участва в провеждане на изпити със студенти на български и английски език.

Гл. ас. Стоименов е автор на учебно помагало във виртуалната библиотека Blackboard LearnTM, <http://elearn.ltu.bg/>, на пет учебни програми на български и английски език; член на Етичната комисия на ФВМ към ЛТУ; член на комисия по организация и провеждане на практика по животновъдство, клиничния и преддипломния стаж на ФВМ към ЛТУ; член на Комисия по клиничната дейност на ФВМ към ЛТУ; член на Комисия по Акредитация, следакредитационно наблюдение и контрол (САНК) на ФВМ към ЛТУ; Комисия за проверка, оценка и защита на отчетните доклади от стажа на студентите от V-и курс (преподаване на български и английски език). Има изведени 8 часа лекции на английски език пред студенти, докторанти, специализанти и преподаватели във Ветеринарния факултет на университета в Кордоба, Испания. Член е на работна група за изготвяне на проект за програмна акредитация на специалност от регулираните професии 6.4. Ветеринарна медицина във Факултета по ветеринарна медицина на Лесотехнически университет-гр. София за ОКС „Магистър“ редовна форма на обучение. Работи активно със студенти и докторанти по няколко проекта и 5 научни форума. Участва в създаване на учебна лаборатория

4. Оценка на научната, научно-приложната и публикационната дейност на кандидата

4.1. Участие в научни, научно-приложни и образователни проекти

Гл. ас. Стоименов е участвал 11 проекти, от които в 6 научноизследователски и 5 образователни проекти. От тях два са финансирани чрез НИС на ЛТУ, един е финансиран от ФНИ към МОН, пет са финансирани по програми на ЕС и три са международни проекти.

За отбелязване са проектите към Международната Агенция по Атомна Енергетика. Тези проекти са пряко свързани с научната му работа в областта на диагностиката на инфекциозните заболявания по животните, в частност молекулярно биологични методи за диагностика.

4.2. Характеристика на публикуваните научни резултати

В настоящия конкурс главен асистент д-р Стоименов участва с 25 научни труда, от

тях 1 самостоятелна монография, 1 книга, издадена на базата на дисертационния труд. От тях 22 броя научни труда са отпечатани в научни списания, от които в списания с **импакт фактор –5**; в чуждестранни **реферирани извън Web of science и Scopus-3**; в български реферирани **в Web of science и Scopus-9**; в български реферирани **извън Web of science и Scopus-5**. В чуждестранни списания са публикувани 8 броя; в национални списания – 13 броя и доклади в трудове на международни и национални научни форуми-1 брой.

Кандидатът е посочил 22 научни публикации от които в 7 е водещ автор, в 5 втори и 2, трети автор. Общият IF на представените публикации с участието на кандидата е 3,324, а SJR – 1,864.

4.3. Отражение на научната дейност на кандидата в литературата (цитируемост)

Кандидатът представя списък от 11 цитираните научни трудове. Общият брой на цитирания е 21. От тях, цитирания в статии с импакт фактор (IF) са 7, в статии с импакт ранг (SJR) - 3, в международни списания без IF и SJR- 9, в монографии, книги и колективни томове -2 броя. Общият IF на списанията, в които са цитирани статиите е **27.898**, а общият SJR на списанията, в които са цитирани статиите е **8.876**.

4.4. Приноси в трудовете на кандидата (научни, научно-приложни, приложни)

Научните приноси на гл. ас. д-р Стоименов са в следните направления:

- Приноси в областта на инфекциозната патология при птиците.
- Приноси в областта на инфекциозната патология при дребните преживни животни.
- Приноси в областта на инфекциозната патология при свинете.
- Приноси в областта на векторно преносимите инфекции.
- Приноси, свързани с проучване на хематологичните и биохимичните параметри на кръвта при едри преживни животни.

Научните приноси, които характеризират кандидатът като специалист в инфекциозното направление са в областта на инфекциозната патология при птиците, в частност при две особено опасни вирусни инфекции, едната от които с изразен зоонозен потенциал.

5. Оценка на личния принос на кандидата

Със съдействието на професор Георгиев, д-р Стоименов имаше възможността да специализира и работи по научни проекти в Международната агенция по атомна енергетика –Виена. Това му позволи да израстне като научен работник със собствен почерк в областта на инфекциозната патология. В голяма част от научните трудове, д-р Стоименов има водеща роля както в организирането на научната постановка така и провеждането на самостоятелно изследване.

6. Критични бележки и препоръки

В представения списък от научни публикации не открих самостоятелна публикация. Основната препоръка ми - да реализира потенциала и знанията, които притежава. Стъпвайки на постигнатото до сега, да продължи да надгражда и развива научната и преподавателската си кариера.

7. Лични впечатления

Д-р Стоименов беше един от отличаващите се студенти и частно практикуващите лекари. Показва амбиция, последователност, креативност като преподавател и научен работник. Реализира поставените пред него цели, независимо от трудностите, съпътващи всяка една възходяща професионална кариера.

8. Заключение

Въз основа на цялостната оценка за научно-изследователската и учебно-преподавателската дейност, както и изпълнението на националните минимални изисквания и изискванията, залегнали в Правилника за развитие на академичния състав в Лесотехническият университет, становището ми е **положително. Предлагам кандидатът гл. ас. д-р Георги Малинов Стоименов да заеме академичната длъжност "доцент"** по дисциплината „Инфекциозни болести (Болести по продуктивните животни, Болести по еднокопитните животни, Болести по животните за компания) “ от ПН 6.4. Ветеринарна медицина. Научна специалност „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните“

София

24.3.2023 г.

Изготвил становището
/проф. Богдан Аминков д-рмн/